СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений и дополнений в устав сельского  поселения Леуши»

 В целях приведения устава сельского поселения Леуши в соответствие  с Федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Леуши, решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 12.07.2010 № 37 «О проекте решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Леуши «О  внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Леуши», результатами публичных слушаний, Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:

1. Принять изменения и дополнения в устав сельского поселения Леуши согласно приложению.
2. Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» в течение 10 дней после государственной регистрации.
4. Решение вступает в силу с момента опубликования, за исключением изменений и дополнений, предусмотренных пунктами решения, для которых федеральным законодательством предусмотрены иные сроки вступления в силу.

5. В течение 10 дней после опубликования решения направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округе-Югре сведения об источнике и о дате официального опубликования.
6. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы администрации Е.А. Черкашину.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Леуши                                                              А.А. Тетюцкий
          с. Леуши
 17.08.2010

№  41

Приложение
к решению Совета депутатов

сельского поселения Леуши
от  17.08.2010 № 41
Изменения и дополнения в устав сельского поселения Леуши

1. Пункт 1 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения» дополнить подпунктом 33 следующего содержания: «33) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

2. Пункт 11 статьи 18 «Представительный орган муниципального образования» изложить в следующей редакции: «11. Совет депутатов сельского поселения обладает правами юридического лица и является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций. (изменение   вступает в силу с 01.01.2011 года и предусматривают переходный период с 01.01.2011 – 01.07.2012 года)».
3. В статье 19 «Полномочия Совета поселения» подпункт 6) изложить в следующей редакции: «6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений. (изменение   вступает в силу с 01.01.2011 года).».

4. Пункт 3 статьи 29 «Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования» изложить в следующей редакции: «3. Администрация поселения  обладает правами юридического лица и является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций. (изменение   вступает в силу с 01.01.2011 года и предусматривают переходный период с 01.01.2011 – 01.07.2012 года)».
5. В статье 31 «Избирательная комиссия муниципального образования» пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Срок  полномочий  избирательной  комиссии поселения составляет пять лет. (Действие пункта 4 настоящей статьи распространяется на избирательную комиссию поселения, сформированную после истечения срока полномочий действующей избирательной комиссии поселения.)».
6. В статье 45 «Муниципальный заказ»:
6.1. в пункте 1 слова «муниципальных нужд» заменить словами «нужд заказчиков» (изменение вступает в силу с 01.01.2011 года);
6.2. в пункте 3 слова «муниципального заказа» заменить словами «нужд заказчиков» (изменение вступает в силу с 01.01.2011 года).